
 
Na podlagi prvega odstavka 5. člena Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 
88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 
– ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – odl. US 
in 84/23 – ZDOsk-1) in 5. in 14. člena Statuta občine Lovrenc na Pohorju (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 13/2011, 17/2014, 54/2016) je občinski svet na svoji 9. redni seji dne 15.2.2024 sprejel 

 
ODLOK O DOLOČITVI JAVNE ZDRAVSTVENE MREŽE NA PRIMARNI RAVNI V OBČINI 

LOVRENC NA POHORJU 
 

 
I. Splošne določbe 

 
1. Člen 

(Vsebina odloka) 

 
(1) S tem odlokom Občina Lovrenc na Pohorju določi mrežo javne zdravstvene službe na primarni ravni 

na območju občine. Z zdravstveno mrežo se določi potrebne kadrovske zmogljivosti za zdravstveno 
in nezdravstveno osebje. V zdravstveno mrežo so enakopravno vključeni javni zdravstveni zavodi 
in zasebni zdravstveni delavci s koncesijo. 

 
2. Člen 

(pomen izrazov) 

(1) V tem odloku uporabljeni izrazi imajo enak pomen kot izrazi uporabljeni v zakonu, ki ureja 
zdravstveno dejavnost. 
 

II.  Zdravstvena dejavnost na primarni ravni 

3. Člen 

( zdravstvena dejavnost na primarni ravni) 

(1) Mrežo javne zdravstvene službe na primarni ravni določa in zagotavlja občina. 

(2) Zdravstvena dejavnost na primarni ravni v občini Lovrenc na Pohorju obsega: 

• osnovno zdravstveno dejavnost, 

• zobozdravstvo, 

• patronaža, 

• lekarniška dejavnost. 

III. Izvajalci zdravstvene dejavnosti na primarni ravni v občini 

 



 
4. Člen 

(izvajalci zdravstvene dejavnosti na primarni ravni) 

(1) Zdravstveno dejavnost na primarni ravni v občini Lovrenc na Pohorju opravljajo javni 

zdravstveni zavod Zdravstveni dom dr. Adolfa Drolca Maribor, Mariborske lekarne in zasebni 

zdravstveni delavci. 

5. člen 

(zdravstveni dom) 

(1) Občina Lovrenc na Pohorju je soustanoviteljica Javnega zavoda Zdravstveni dom dr. Adolfa 
Drolca Maribor, ki opravlja osnovno zdravstveno dejavnost in za območje občine Lovrenc na 
Pohorju zagotavlja: 

- preventivno zdravstveno varstvo vseh skupin prebivalcev, 
- nujno medicinsko pomoč, 
- splošno medicino, 
- dejavnost zobozdravstva,  
- zdravstveno varstvo žensk, 
- laboratorijsko in drugo diagnostiko, 
- medicino dela, prometa in športa, 
- patronažno varstvo,  
- fizioterapijo, 

(2) Zdravstveni dom iz prejšnjega odstavka na območju občine Lovrenc na Pohorju skupaj z 
zasebnimi zdravstveni delavci zagotavlja: 

- Splošno medicino, 
- zobozdravstveno službo, 
- patronažno varstvo, 
- lekarniško dejavnost. 

6. člen 
(javni zavod za opravljanje lekarniške dejavnosti) 

(1) Občina Lovrenc na Pohorju je soustanoviteljica Javnega zavoda Mariborske lekarne, ki zagotavlja 
preskrbo prebivalstva ter zdravstvenih zavodov in drugih organizacij z zdravili. 

(2) Javni zavod iz prejšnjega odstavka opravlja lekarniško dejavnost v podružnici lekarne na območju 
Lovrenca na Pohorju. 
 

7. člen 
(zasebni zdravstveni delavci) 

(1) Osnovno zdravstveno dejavnost in lekarniško dejavnost na območju občine lahko na podlagi 
koncesije opravljajo domače in tuje pravne in fizične osebe, če izpolnjujejo pogoje določene z 
zakonom, ki ureja zdravstveno in lekarniško dejavnost. 

(2) Na dan sprejemanja tega odloka se na območju Občine Lovrenc na Pohorju na podlagi koncesij, v 
okviru osnovne zdravstvene dejavnosti opravlja: 

- dejavnost splošne medicine, 



 
- patronažno varstvo.  

(3) Na območju občine se opredelijo možnosti izvajanja zdravstvene dejavnosti s strani pravnih in 
fizičnih oseb na podlagi podelitve koncesije v okviru osnovne zdravstvene dejavnosti za naslednje 
storitve: 
- splošno zobozdravstvo za odrasle 
- dejavnost splošne medicine, 
- fizioterapija. 

 
IV. Kadri za zagotavljanje zdravstvene dejavnosti v občini 

 
8. člen 

(kadri) 

(1) Za izvajanje osnovne zdravstvene dejavnosti mora zdravstveni dom iz 5. člena tega odloka 
skupaj z zasebnimi zdravstvenimi delavci zagotoviti naslednje število kadrov: 

 
- Za dejavnost splošne medicine: 2 zdravnika s pripadajočim timom, 
- za dejavnost zobozdravstva odraslih: 2,01 zdravnika s pripadajočim timom, 
- za dejavnost zobozdravstva otrok in mladine : 0,44 zdravnika s pripadajočim timom 
- za dejavnost patronaže 1,3 tima. 

 
V. Končna določba 

 
9. člen 

(objava in začetek  veljavnosti) 

Ta odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati (15) dan po objavi. 

 

Številka: 0074-0001/2024 
Datum: 15.2.2024        

        Občina Lovrenc na Pohorju                 

ŽUPAN Marko Rakovnik prof.          

 

 


